ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SERGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru.am.gov.br

MOÇÃO Nº 177/2021.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: PARABENIZAÇÕES AO SENHOR OZIAS FERREIRA DA SILVA GESTOR

DA ESCOLA - EMEF SÃO LUÍS DE GONZAGA, LOCALIZADA NO IGARAPÉ SANTO

ANTÔNIO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MANACAPURU, RESIDENTE NA RUA

TAPAJÓS N° 791-BAIRRO SÃO FRANCISCO, E A TODA SUA EQUIPE DE

PROFISSONAIS DA EDUCAÇÃO NO DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

JUNTO AOS ALUNOS DESTA INSTITUÇÃO DE ENSINO E AOS MUNÍCIPES DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Na qualidade de Membro do Parlamento Municipal de Manacapuru venho através

desta parabenizar ao senhor OZIAS FERREIRA DA SILVA pelo ótimo desempenho durante

todo o ano letivo, e pelo trabalho brilhante que o mesmo desenvolve na escola Emef: São Luís de

Gonzaga, e aos senhores (a) colaboradores e funcionários que vem contribuindo com

crescimento e desenvolvimento da educação deste município. Parabenizamos também, o atual

quadro de profissionais que estão empenhados na continuidade do trabalho, proporcionando uma

melhor qualidade de ensino e aprendizagem aos que ali estudam.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 10 de dezembro de 2021.

________________________________

PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor

                                                    Cidadania

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com